

平成25年3月期 財務諸表の概要

平成25年5月24日

会 社 名 関西テレビ放送株式会社

(百万円未満切捨)

平成25年3月期の連結業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1)連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	66,307	(0.3)	3,967	(7.8)	4,725	(4.1)	2,693	(29.6)
24年3月期	66,105	(0.0)	4,301	(6.1)	4,928	(11.5)	2,078	(12.8)

	1株当たり 当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	%	%	%
25年3月期	269,361	20	3.1	4.1	6.0
24年3月期	207,812	08	2.5	4.3	6.5

(2)連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期	114,870	88,844	77.3	8,879,730 67
24年3月期	115,051	84,535	73.5	8,448,921 04

(参考) 期末発行済株式 25年3月期 10,000 株 24年3月期 10,000 株
 期末自己株式数 25年3月期 - 株 24年3月期 - 株

(参考)個別業績の概要

平成25年3月期の個別業績(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(1)個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期	61,759	(0.5)	3,520	(11.7)	4,318	(5.3)	2,462	(28.1)
24年3月期	61,468	(0.8)	3,987	(0.7)	4,560	(0.3)	1,922	(27.0)

	1株当たり 当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	%	%	%
25年3月期	246,237	66	3.0	4.0	5.7
24年3月期	192,259	22	2.5	4.2	6.5

(2)個別財政状態

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期	107,741	83,082	77.1	8,308,257 24
24年3月期	107,934	79,016	73.2	7,901,618 04

連結財務諸表

(1) 連結比較貸借対照表(資産の部)

(単位:百万円)

区 分	前連結会計年度 (平成24年3月31日)		当連結会計年度 (平成25年3月31日)		前3月期比増減
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額
(資産の部)					
・流動資産					
1. 現金及び預金	9,227		9,562		334
2. 受取手形及び売掛金	13,810		14,129		319
3. 有価証券	10,352		9,340		1,011
4. 商品	25		26		0
5. 番組及び仕掛品	932		1,285		352
6. 貯蔵品	4		2		1
7. 繰延税金資産	701		724		23
8. 未収法人税等	8		258		249
9. その他	358		550		192
10. 貸倒引当金	4		3		0
流動資産合計	35,417	30.8	35,877	31.2	460
・固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	18,610		17,850		760
(2) 機械装置及び運搬具	2,634		2,583		50
(3) 工具器具及び備品	695		713		18
(4) 土地	11,312		11,206		105
(5) リース資産	2,727		2,327		400
(6) 建設仮勘定	19		8		11
有形固定資産合計	36,000	31.3	34,690	30.2	1,310
2. 無形固定資産					
(1) 借地権	611		611		-
(2) ソフトウェア	900		970		69
(3) リース資産	622		478		143
(4) その他	228		184		44
無形固定資産合計	2,363	2.1	2,244	2.0	118
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	32,830		34,513		1,682
(2) 長期貸付金	212		13		198
(3) 繰延税金資産	5,268		4,688		580
(4) その他	3,093		3,011		81
(5) 貸倒引当金	134		168		33
投資その他の資産合計	41,270	35.9	42,058	36.6	788
固定資産合計	79,634	69.2	78,993	68.8	641
資産合計	115,051	100.0	114,870	100.0	180

(1) 連結比較貸借対照表(負債の部及び純資産の部)

(単位:百万円)

区 分	前連結会計年度 (平成24年3月31日)		当連結会計年度 (平成25年3月31日)		前3月期比増減
	金額	構成比	金額	構成比	増減金額
(負債の部)		(%)		(%)	
・流動負債					
1. 買 掛 金	4,147		4,482		335
2. 1年以内返済予定 長期借入金	2,000		1,000		1,000
3. リ ー ス 債 務	596		594		2
4. 未 払 金	982		807		175
5. 設 備 未 払 金	801		1,050		249
6. 未 払 費 用	1,697		1,753		55
7. 未 払 法 人 税 等	1,288		67		1,221
8. 未 払 消 費 税 等	259		130		129
9. 役 員 賞 与 引 当 金	37		38		1
10. そ の 他	317		301		15
流動負債合計	12,129	10.5	10,227	8.9	1,901
・固定負債					
1. 長 期 借 入 金	1,000		-		1,000
2. リ ー ス 債 務	2,968		2,398		569
3. 退 職 給 付 引 当 金	14,023		13,092		930
4. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	7		7		0
5. 負 の の れ ん	38		20		17
6. 資 産 除 去 債 務	15		9		6
7. そ の 他	334		269		64
固定負債合計	18,386	16.0	15,798	13.8	2,588
負債合計	30,516	26.5	26,025	22.7	4,490
(純資産の部)					
・株主資本					
1. 資 本 金	500		500		-
2. 利 益 剰 余 金	81,686		84,304		2,618
株主資本合計	82,186	71.4	84,804	73.8	2,618
・評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	2,303		3,992		1,689
評価・換算差額等合計	2,303	2.0	3,992	3.5	1,689
・少数株主持分	46	0.0	47	0.0	1
純資産合計	84,535	73.5	88,844	77.3	4,309
負債及び純資産合計	115,051	100.0	114,870	100.0	180

(2) 連結損益計算書

(単位:百万円)

区 分	前連結会計年度 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年3月31日)		前期比増減	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減比 (%)
.売上高	66,105	100.0	66,307	100.0	202	0.3
.売上原価	43,173	65.3	43,517	65.6	344	0.8
売上総利益	22,932	34.7	22,790	34.4	141	0.6
.販売費及び一般管理費	18,630	28.2	18,822	28.4	192	1.0
営業利益	4,301	6.5	3,967	6.0	334	7.8
.営業外収益	795	1.2	881	1.3	86	10.8
.営業外費用	167	0.3	123	0.2	44	26.3
経常利益	4,928	7.5	4,725	7.1	203	4.1
.特別利益	77	0.1	16	0.0	61	79.1
.特別損失	204	0.3	846	1.3	641	313.2
税金等調整前当期純利益	4,801	7.3	3,895	5.9	906	18.9
法人税、住民税及び事業税	1,775	2.7	822	1.2	953	53.7
法人税等調整額	942	1.4	377	0.6	565	59.9
少数株主損益調整前当期純利益	2,082	-	2,695	4.1	612	29.4
少数株主利益(は損失)	4	0.0	1	0.0	3	69.4
当期純利益	2,078	3.1	2,693	4.1	615	29.6

(3) 連結株主資本等変動計算書(自平成24年4月1日 至平成25年3月31日)

	株主資本		
	資本金	利益剰余金	株主資本合計
当 期 首 残 高	500	81,686	82,186
連結会計年度中の変動額			
剰 余 金 の 配 当		75	75
当 期 純 利 益		2,693	2,693
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)			
連結会計年度中の変動額合計		2,618	2,618
当 期 末 残 高	500	84,304	84,804

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等 合計		
当 期 首 残 高	2,303	2,303	46	84,535
連結会計年度中の変動額				
剰 余 金 の 配 当				75
当 期 純 利 益				2,693
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	1,689	1,689	1	1,690
連結会計年度中の変動額合計	1,689	1,689	1	4,309
当 期 末 残 高	3,992	3,992	47	88,844

個別財務諸表

(1) 個別比較貸借対照表(資産の部)

(単位:百万円)

区 分	前事業年度 (平成24年3月31日)		当事業年度 (平成25年3月31日)		前3月期比増減
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額
(資産の部)					
・流動資産					
1. 現金及び預金	5,827		5,588		239
2. 受取手形	1,410		1,359		50
3. 売掛金	12,128		12,513		385
4. 有価証券	10,000		9,140		859
5. 番組勘定	827		1,239		412
6. 1年以内回収予定 長期貸付金	115		121		5
7. 繰延税金資産	629		655		25
8. 未収法人税等	-		251		251
9. その他	453		616		163
10. 貸倒引当金	2		2		0
流動資産合計	31,391	29.1	31,484	29.2	92
・固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	16,265		15,703		562
(2) 構築物	1,212		1,059		153
(3) 機械及び装置	2,565		2,536		29
(4) 車輛及び運搬具	64		41		22
(5) 工具器具及び備品	671		689		18
(6) 土地	10,715		10,610		105
(7) リース資産	2,598		2,225		373
(8) 建設仮勘定	14		8		5
有形固定資産合計	34,109	31.6	32,874	30.5	1,234
2. 無形固定資産					
(1) 借地権	611		611		-
(2) 施設利用権等	205		160		45
(3) ソフトウェア	1,030		1,070		40
(4) リース資産	609		472		136
無形固定資産合計	2,456	2.3	2,315	2.1	141
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	29,561		21,610		7,951
(2) 関係会社株式	2,126		12,151		10,024
(3) 長期貸付金	1,035		713		321
(4) 繰延税金資産	4,958		4,394		563
(5) その他	2,428		2,358		69
(6) 貸倒引当金	133		161		28
投資その他の資産合計	39,977	37.0	41,067	38.1	1,090
固定資産合計	76,543	70.9	76,257	70.8	285
資産合計	107,934	100.0	107,741	100.0	193

(1) 個別比較貸借対照表(負債の部及び純資産の部)

(単位:百万円)

区 分	前事業年度 (平成24年3月31日)		当事業年度 (平成25年3月31日)		前3月期比増減 増減金額
	金額	構成比	金額	構成比	
(負債の部)		(%)		(%)	
・流動負債					
1. 買掛金	3,922		4,363		440
2. 1年以内返済予定 長期借入金	2,000		1,000		1,000
3. リース債務	539		534		4
4. 未払金	754		633		121
5. 設備未払金	900		1,112		211
6. 未払費用	1,512		1,569		56
7. 未払利息	3		1		2
8. 未払法人税等	1,221		46		1,174
9. 未払消費税等	206		95		111
10. 前受金	80		66		14
11. 預り金	146		148		2
12. 役員賞与引当金	37		38		1
流動負債合計	11,325	10.5	9,610	8.9	1,715
・固定負債					
1. 長期借入金	1,000		-		1,000
2. リース債務	2,865		2,334		530
3. 退職給付引当金	13,389		12,444		945
4. 預り保証金	178		163		14
5. 資産除去債務	15		9		6
6. その他	143		96		47
固定負債合計	17,593	16.3	15,049	14.0	2,544
負債合計	28,918	26.8	24,659	22.9	4,259
(純資産の部)					
・株主資本					
1. 資本金	500		500		-
2. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	125		125		-
(2) その他利益剰余金	76,089		78,477		2,387
任意積立金	67,000		67,000		-
繰越利益剰余金	9,089		11,477		2,387
利益剰余金合計	76,214	70.6	78,602	73.0	2,387
株主資本合計	76,714	71.1	79,102	73.4	2,387
・評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	2,301		3,980		1,679
評価・換算差額等合計	2,301	2.1	3,980	3.7	1,679
純資産合計	79,016	73.2	83,082	77.1	4,066
負債及び純資産合計	107,934	100.0	107,741	100.0	193

(2) 個別損益計算書

(単位:百万円)

区 分	前事業年度 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年3月31日)		当事業年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年3月31日)		前期比増減	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減比
. 売 上 高	61,468	(%) 100.0	61,759	(%) 100.0	290	(%) 0.5
. 売 上 原 価	39,210	63.8	39,645	64.2	434	1.1
売 上 総 利 益	22,258	36.2	22,114	35.8	143	0.6
. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	18,271	29.7	18,593	30.1	322	1.8
営 業 利 益	3,987	6.5	3,520	5.7	466	11.7
. 営 業 外 収 益	733	1.2	915	1.5	181	24.8
. 営 業 外 費 用	160	0.3	117	0.2	43	27.1
経 常 利 益	4,560	7.4	4,318	7.0	241	5.3
. 特 別 利 益	76	0.1	16	0.0	60	79.0
. 特 別 損 失	176	0.3	836	1.4	659	372.6
税 引 前 当 期 純 利 益	4,460	7.3	3,498	5.7	961	21.6
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,585	2.6	677	1.1	908	57.3
法 人 税 等 調 整 額	951	1.5	358	0.6	592	62.3
当 期 純 利 益	1,922	3.1	2,462	4.0	539	28.1

(3) 個別株主資本等変動計算書(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位 百万円)

	株主資本					株主資本 合計
	資本金	利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計	
			任意積立金	繰越利益剰余金		
当 期 首 残 高	500	125	67,000	9,089	76,214	76,714
事 業 年 度 中 変 動 額						
剰 余 金 の 配 当				75	75	75
当 期 純 利 益				2,462	2,462	2,462
株主資本以外の項目の事 業年度中変動額(純額)						
事業年度中変動額合計				2,387	2,387	2,387
当 期 末 残 高	500	125	67,000	11,477	78,602	79,102

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等 合計	
当 期 首 残 高	2,301	2,301	79,016
事 業 年 度 中 変 動 額			
剰 余 金 の 配 当			75
当 期 純 利 益			2,462
株主資本以外の項目の事 業年度中変動額(純額)	1,679	1,679	1,679
事業年度中変動額合計	1,679	1,679	4,066
当 期 末 残 高	3,980	3,980	83,082

(参考)個別売上高の内訳

(単位:百万円)

区 分	前事業年度 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年3月31日)		当事業年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年3月31日)		前期比増減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
放 送 事 業 収 入	60,367	98.2	60,811	98.5	444	0.7
放 送 収 入	54,425	88.5	53,519	86.7	905	1.7
タ イ ム 収 入	18,055	29.4	17,784	28.8	271	1.5
ス ポ ッ ト 収 入	36,369	59.2	35,735	57.9	633	1.7
その他放送事業収入	5,942	9.7	7,292	11.8	1,349	22.7
その他の事業収入	1,100	1.8	947	1.5	153	13.9
計	61,468	100.0	61,759	100.0	290	0.5